
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT 001-676-INT/2017 del 24.3.17 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, LETTERA a) del DLGS 

50/2016 

 

SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE DEI LOCALI DI PERTINENZA ISMETT  

 

PREMESSO CHE 

- Il contratto attualmente in essere con l’Impresa Italrat srl di Palermo per l’effettuazione dei servizi di 

disinfestazione, deblattizzazione e derattizzazione è scaduto in data 28 febbraio 2017; 

- Nelle more dell’attivazione della Convenzione CONSIP relativa al servizio in argomento, ISMETT si 

ritrova nella necessità di dover rintracciare con urgenza una soluzione per garantire la continuità del 

servizio di disinfestazione dei locali di propria pertinenza; 

- Si ritiene opportuno che la predetta soluzione abbia la durata di un anno con la previsione della facoltà di 

recesso anticipato e incondizionato qualora risulti fattivamente possibile per ISMETT aderire alla 

predetta Convenzione in data antecedente la scadenza dell’anno; 

- Si stima che l’importo presunto di spesa necessario per far fronte al fabbisogno di ISMETT per il periodo 

di un anno intercorrente tra il 1° marzo 2017 ed il 28 febbraio 2018 ammonterà a circa 12.419,00 euro 

oltre IVA ricorrendo pertanto i presupposti di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d. Lgs n. 50/2016; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria, per l’ipotesi di un contratto di valore non superiore al predetto 

ammontare 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente, ai sensi dell’art 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016,  all’Impresa Italrat srl il 

servizio oggetto della presente determina per il periodo di un anno con facoltà di recesso per un importo 

presunto massimo di spesa di 12.419,00 euro oltre IVA; 

2. di  confermare RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo. 

 

 

Palermo 24.03.17 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

      Dott. Giuseppe Alongi 


